
UCHWAŁA NR XVII/201/2019
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, ze. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3), art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.2019 r. poz. 1507, ze. zm.) Rada Miejska w Busku-Zdroju 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, tj. 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które 
posiadają ostatni adres zameldowania na pobyt stały na terenie Miasta i Gminy Busko-Zdrój.

2. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia 
w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wydaje 
dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Busku-Zdroju.

§ 2. 1. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia jest miesięczny koszt 
pobytu w danym ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczym do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę skierowaną.

2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z poniższymi tabelami.

3. Odpłatność osób  za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, ustala się zgodnie z tabelą nr 1.

Tabela nr 1.

Dochód osoby bezdomnej wyrażony w %
w stosunku do kryterium dochodowego dla osoby 

samotnie gospodarującej określone w art. 8. 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności wyrażona w %
w stosunku do dochodu

do 100 % 30 %
powyżej 100 % do 150 % 40 %
powyżej 150 % do 200 % 50 %
powyżej 200 % do 250 % 70 %
powyżej 250 % 100 %

4. Odpłatność osób za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się 
zgodnie z tabelą nr 2. Tabela nr 2.

Dochód osoby bezdomnej wyrażony w % w stosunku 
do kryterium dochodowego dla osoby samotnie Wysokość odpłatności wyrażona w %

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 stycznia 2020 r.

Poz. 22



gospodarującej określone w art. 8. ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

w stosunku do dochodu

do 100 % 50 %
powyżej 100 % do 150 % 60 %
powyżej 150 % do 200 % 70 %
powyżej 200 % do 250 % 80 %
powyżej 250 % 100 %

5. Sposób oraz termin dokonywania wpłat za pobyt w ośrodkach wsparcia, tj.: w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi określone są decyzją 
administracyjną wydaną przez Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Busku-Zdroju.

6. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie 
do ilości dni pobytu w ośrodku wsparcia osoby skierowanej,  dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju

Robert Burchan

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 22


		2020-01-02T13:27:38+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




